Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 14.03.22
Der Oberblrgermeister

Einladung

Sitzung - SR/046(VI)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Stadtrat Donnerstag, Ratssaal 14:00 Uhr | ca. 21:00 Uhr
24.03.2022

Sollte die Sitzung nicht beendet sein, wird der Stadtrat vorsorglich auch zur 47.(VIl) Sitzung
(Fortsetzung) am 28.03.2022 um 16.00 Uhr eingeladen.

Fur alle Sitzungsteilnehmer*innen und die Gaste wird die 3-G-Regel angeordnet.

Die Kontrolle der 3-G-Nachweise und somit des Zugangs zum Rathaus fiir Gaste erfolgt beim
Pfortner.

Als Testnachweis gilt ein vor hochstens 48 Stunden vorgenommener PCR-Test oder vor
héchstens 24 Stunden vorgenommener POC-Antigentest.

Fur Gaste (Zuhérer*innen, Pressevertreter*innen, Besucher*innen der Einwohnerfragestunde)
gilt, dass Selbsttests oder betriebliche Tests nicht akzeptiert werden. Eine Testmdglichkeit
besteht vor Ort nicht.

Fur die Stadtratinnen und Stadtrate werden Uber die Fraktionsgeschéftsstellen kostenfreie
Tests zur Verfligung gestellt. Die dort durchgefuhrten Tests missen dokumentiert werden.
Die Kontrolle der 3-G-Nachweise fir Stadtratinnen und Stadtréte erfolgt in der jeweiligen
Fraktionsgeschaftsstelle und wird durch persoénliche Unterschrift bestatigt. Diese Listen sind
dem Stadtratsvorsitzenden bis zu Beginn der Sitzung vorzulegen.

Sollte kein entsprechender Nachweis vorgelegt werden, ist die Teilnahme an der Sitzung
nicht moglich!

Darilber hinaus ist die Einhaltung der geltenden Mindestabstands- und weiterer Regeln gemaf
gultiger SARS-CoV-2- Eindammungsverordnung LSA sowie das Tragen eines Mund-Nase-
Schutzes (medizinische oder FFP-2 Maske) zwingend vorgeschrieben




Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

5.1

5.2

5.3

5.4

55

5.6

5.7

Eroffnung, BegriuRung und Feststellung der OrdnungsmaRigkeit der
Einladung sowie der Beschlussfahigkeit und Durchfiihrung
feststellender Beschlisse

Bestatigung der Tagesordnung

Bestatigung der Niederschrift der 045. (VIl) Sitzung des Stadtrates
am 24.02.2022 - ¢ffentlicher Tell

Bekanntgabe der von den beschlieRenden Ausschissen und sonst
in nichtoffentlicher Sitzung gefassten Beschliisse

Beschlussfassung durch den Stadtrat

Kunstmuseum Kloster Unser Lieben Frauen, Regierungsstral3e 4-6
in 39104 Magdeburg, EW-Bau fir die Innensanierung des
Ostflugels (ehem. Alumnat)

BE: Oberbiurgermeister

Kunstmuseum Kloster Unser Lieben Frauen Sanierung
Ostfligel/lehem. Alumnat — Baubegleitende MalRnahmen
BE: Beigeordnete fur Kultur, Schule und Sport

Genehmigung der Annahme von Sponsoringleistungen gemaf 8§ 99
Abs. 6 KVG LSA
BE: Beigeordneter fiir Personal, Burgerservice und Ordnung

Genehmigung der Annahme von Spenden gemaf § 99 Abs. 6 KVG
LSA
BE: Beigeordneter fir Finanzen und Vermogen

Genehmigung der Annahme von Spenden gemaf § 99 Abs. 6 KVG
LSA
BE: Beigeordneter fur Finanzen und Vermdgen

Dringlichkeitsliste zur Verbesserung der Barrierefreiheit in der
Landeshauptstadt Magdeburg 2021
BE: Burgermeisterin

Konzept zur Suchtbekampfung und Suchtpréavention in der
Landeshauptstadt Magdeburg ab 2022
BE: Burgermeisterin

DS0006/22

DS0590/21

DS0109/22

DS0005/22

DS0040/22

DS0575/21

DS0601/21



5.8

5.9

59.1

5.10

5.10.1

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

5.16

6.1

Grundsatzbeschluss - Kommunale Priorisierung Schulsozialarbeit
Landesforderung ab 2022
BE: Burgermeisterin

Verkehrsentwicklungsplan (VEP) 2030plus
BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

Verkehrsentwicklungsplan (VEP) 2030plus
Ausschuss StBV

Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 355-6 "Fort IlI"
BE: Beigeordneter fur Umwelt und Stadtentwicklung
WV v. 07.10.2021

Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 355-6 "Fort Il
Fraktion DIE LINKE
WVv. 07.10.2021

Widmung von Verkehrsflachen im B-Plan-Gebiet 431-1A,

4 Anderung ,, Ottersleber Chaussee/ Am Hopfengarten® — Lange
Trift, 39120

BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

Anpassung des Geltungsbereichs, 1. Anderung des einfachen
Bebauungsplanes Nr. 111-1A "Groler Silberberg Sud" und
offentliche Auslegung des Entwurfs der 1. Anderung

BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

1. Anderung des einfachen Bebauungsplanes Nr. 105-4 "Korbelitzer
Stral3e" und o6ffentliche Auslegung des Entwurfs der 1. Anderung
BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

1. Anderung des einfachen Bebauungsplanes Nr. 106-2
"SaalestrafRe" und offentliche Auslegung des Entwurfs der 1.
Anderung

BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

1. Anderung des einfachen Bebauungsplanes Nr. 103-7 "August-
Bebel-Damm/ nérdlich Hohenwarther Straf3e" und 6ffentliche
Auslegung des Entwurfs der 1. Anderung

BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

Mehr Auf3engastronomie in der Sternstral3e
BE: Beigeordneter fur Umwelt und Stadtentwicklung

Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antréage

Einrichtung der Rotehornbahn
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz
WV v. 10.05.2021

DS0108/22

DS0259/21

DS0259/21/1

DS0175/21

DS0175/21/1

DS0591/21

DS0588/21

DS0586/21

DS0587/21

DS0589/21

DS0091/22

A0098/21



6.1.1

6.1.2

6.1.3

6.2

6.2.1

6.3

6.3.1

6.3.2

6.4

6.4.1

6.5

6.5.1

6.6

6.6.1

6.7

Einrichtung der Rotehornbahn
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Einrichtung der Rotehornbahn
Kulturausschuss

Einrichtung der Rotehornbahn

Sicherer Reitweg im Herrenkrug
CDU-Ratsfraktion
WV v. 10.06.2021

Sicherer Reitweg im Herrenkrug

Kostenfreier Museumssonntag

Fraktion FDP/Tierschutzpartei

CDU-Ratsfraktion SR'in Middendorf, SR Schumann
WV v. 19.07.2021

Kostenfreier Museumssonntag
Ausschuss FG

Kostenfreier Museumssonntag

Energiespar-Contracting
Fraktion FDP/Tierschutzpartei
WV v. 11.10.2021

Energiespar-Contracting

Bewerbungsverfahren fir Beigeordnete
Fraktion FDP/Tierschutzpartei
WV v. 04.11.2021

Bewerbungsverfahren fir Beigeordnete

Verlangerung der Offnungszeiten 6ffentlicher WC Anlagen in der
Landeshauptstadt Magdeburg

Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

WV v. 04.11.2021

Verlangerung der Offnungszeiten 6ffentlicher WC Anlagen in der
Landeshauptstadt Magdeburg

Benennung Briicke des Magdeburger Recht
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

A0098/21/1

A0098/21/2

S0244/21

A0111/21

S0262/21

A0127/21

A0127/21/1

S0369/21

A0202/21

S0487/21

A0220/21

S0421/21

A0230/21

S0002/22

A0231/21



6.7.1

6.7.2

6.8

6.8.1

6.9

6.9.1

6.10

6.11

6.12

6.13

6.14

6.15

6.16

6.17

6.18

WV v. 02.12.2021

Benennung Bricke des Magdeburger Recht
Kulturausschuss

Benennung Bricke des Magdeburger Recht

Mobile Volksbiihne Magdeburg
CDU-Ratsfraktion
WV v. 02.12.2021

Mobile Volksbiihne Magdeburg

Erweiterung Papierkorbkonzept
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz
WV v. 02.12.2021

Erweiterung Papierkorbkonzept

Neuantrage

Digitale Bewohnerparkausweise
CDU-Ratsfraktion

Wanderausstellung "70 Jahre Kunst am Bau" in Madeburg zeigen!

Kulturausschuss

Gebardensprachdolmetscher: Barrierefreiheit im Magdeburger

Stadtrat realisieren
CDU-Ratsfraktion

Errichtung Einbahnstral3e im Briickfeld
CDU-Ratsfraktion

Waldschutzriegel Magdeburg
CDU-Ratsfraktion

Schulsozialarbeit in Magdeburg sichern!
Fraktion DIE LINKE

Benennung der Pylonbriicke — Saporischschjabriicke
SPD-Stadtratsfraktion

Schaffung eines sicheren Uberweges tiber die BeimsstralRe
Fraktionen Grune/future! und FDP/Tierschutzpartei

Baumalleen in der Altstadt (wieder)herstellen
Fraktion Grune/future!

A0231/21/1

S0498/21

A0241/21

S0011/22

A0245/21

S0491/21

A0045/22

A0047/22

A0050/22

A0055/22

A0056/22

A0053/22

A0057/22

A0048/22

A0052/22



6.19

6.20

6.21

6.22

6.23

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

Entburokratisierung und Vereinfachung der Beantragung von BuT—
Leistungen
Fraktion DIE LINKE

Unterstitzung fur die Partnerstadt Saporischschja (Ukraine)
Interfraktionell

Stadtebauliche Qualitat bei Larm-/Sichtschutzmalinahmen der MVB
Interfraktionell

Aufwertung des FrauenOrtes "Ottoninnen in Magdeburg"
Interfraktionell

Schulsozialarbeit starken - Kommunen entlasten
Fraktion Grine/future!

Einwohnerfragestunde

A0054/22

A0058/22

A0059/22

A0044/22

A0049/22

GemalR § 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg fuhrt der
Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde durch.

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

Informationsvorlagen

Neubau einer 3-Feld-Sporthalle Lorenzweg, An der Steinkuhle 4 in
39128 Magdeburg - Gebaudebegriinung

Abschlussbericht zum Projekt ,Bildung integriert® — Entwicklung
eines datenbasierten kommunalen Bildungsmanagements

Arbeitsschwerpunkte der Verwaltung im Bildungsbereich

Stand der Umsetzung - Erweiterung der E-Petition

"Winterdepots - Blrgerengagement bei Starkschneeereignissen
besser nutzen"

Unterstlitzung der Bewerbung zur Ausrichtung des EuroPride 2025
in Magdeburg

Unterstiitzung von Vereinen durch junge Ehrenamtliche

Perspektivische Errichtung einer Stral3enbahnhaltestelle
"Friedensplatz"

10025/22

10039/22

10040/22

10296/21

10006/22

10008/22

10046/22

10297/21



9.9 Installation FuRgangeriberweg Friedrich-Ebert-StralRe/Glibser 10018/22
Weg/GETEC-Arena

9.10 Intervention gegen geplanten Abriss eines denkmalgeschitzten 10042/22
Hauses

Nichtoffentliche Sitzung

10 Bestatigung der Niederschrift der 045. (VII) Sitzung des Stadtrates
am 24.02.2022 - nichtoffentlicher Tell

11 Anfragen und Anregungen an die Verwaltung
12 Beschlussfassung durch den Stadtrat
12.1 Personalangelegenheit DS0030/22

BE: Beigeordneter fiir Personal, Birgerservice und Ordnung

12.2 Personalangelegenheit DS0055/22
BE: Beigeordneter fiir Personal, Burgerservice und Ordnung

12.3 Personalangelegenheit DS0057/22
BE: Beigeordneter fir Personal, Burgerservice und Ordnung

124 GWM Gesellschatft fur Wirtschaftsservice Magdeburg mbH DS0602/21
BE: Beigeordneter fiir Finanzen und Vermogen

12.5 Stadtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan 367-3 "Diesdorf DS0599/21
sudlich Wendeschleife"
BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

12.6 Vergabe DS0019/22
BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

Gez. Prof. Dr. Pott
Vorsitzender des Stadtrates



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

