## Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

#### **Einladung**

Gremium	Sitzung - SR/046(VII)/22			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Stadtrat	Donnerstag, 24.03.2022	Ratssaal	14:00 Uhr	ca. 21:00 Uhr

Sollte die Sitzung nicht beendet sein, wird der Stadtrat vorsorglich auch zur 47.(VII) Sitzung (Fortsetzung) am 28.03.2022 um 16.00 Uhr eingeladen.

### Für alle Sitzungsteilnehmer\*innen und die Gäste wird die 3-G-Regel angeordnet.

Die Kontrolle der 3-G-Nachweise und somit des Zugangs zum Rathaus für Gäste erfolgt beim Pförtner.

Als Testnachweis gilt ein vor höchstens 48 Stunden vorgenommener PCR-Test <u>oder</u> vor höchstens 24 Stunden vorgenommener POC-Antigentest.

Für **Gäste** (Zuhörer\*innen, Pressevertreter\*innen, Besucher\*innen der Einwohnerfragestunde) gilt, dass Selbsttests oder betriebliche Tests nicht akzeptiert werden. Eine Testmöglichkeit besteht vor Ort nicht.

Für die **Stadträtinnen und Stadträte** werden über die Fraktionsgeschäftsstellen kostenfreie Tests zur Verfügung gestellt. Die dort durchgeführten Tests müssen dokumentiert werden. Die Kontrolle der 3-G-Nachweise für Stadträtinnen und Stadträte erfolgt in der jeweiligen Fraktionsgeschäftsstelle und wird durch persönliche Unterschrift bestätigt. Diese Listen sind dem Stadtratsvorsitzenden bis zu Beginn der Sitzung vorzulegen.

# Sollte kein entsprechender Nachweis vorgelegt werden, ist die Teilnahme an der Sitzung nicht möglich!

Darüber hinaus ist die Einhaltung der geltenden Mindestabstands- und weiterer Regeln gemäß gültiger SARS-CoV-2- Eindämmungsverordnung LSA sowie das Tragen eines Mund-Nase-Schutzes (medizinische oder FFP-2 Maske) zwingend vorgeschrieben

# Tagesordnung:

# Öffentliche Sitzung

1	Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung sowie der Beschlussfähigkeit und Durchführung feststellender Beschlüsse	
2	Bestätigung der Tagesordnung	
3	Bestätigung der Niederschrift der 045. (VII) Sitzung des Stadtrates am 24.02.2022 - öffentlicher Teil	
4	Bekanntgabe der von den beschließenden Ausschüssen und sonst in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse	
5	Beschlussfassung durch den Stadtrat	
5.1	Kunstmuseum Kloster Unser Lieben Frauen, Regierungsstraße 4-6 in 39104 Magdeburg, EW-Bau für die Innensanierung des Ostflügels (ehem. Alumnat) BE: Oberbürgermeister	DS0006/22
5.2	Kunstmuseum Kloster Unser Lieben Frauen Sanierung Ostflügel/ehem. Alumnat – Baubegleitende Maßnahmen BE: Beigeordnete für Kultur, Schule und Sport	DS0590/21
5.3	Genehmigung der Annahme von Sponsoringleistungen gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Beigeordneter für Personal, Bürgerservice und Ordnung	DS0109/22
5.4	Genehmigung der Annahme von Spenden gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Beigeordneter für Finanzen und Vermögen	DS0005/22
5.5	Genehmigung der Annahme von Spenden gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: Beigeordneter für Finanzen und Vermögen	DS0040/22
5.6	Dringlichkeitsliste zur Verbesserung der Barrierefreiheit in der Landeshauptstadt Magdeburg 2021 BE: Bürgermeisterin	DS0575/21
5.7	Konzept zur Suchtbekämpfung und Suchtprävention in der Landeshauptstadt Magdeburg ab 2022 BE: Bürgermeisterin	DS0601/21

5.8	Grundsatzbeschluss - Kommunale Priorisierung Schulsozialarbeit Landesförderung ab 2022 BE: Bürgermeisterin	DS0108/22
5.9	Verkehrsentwicklungsplan (VEP) 2030plus BE: Beigeordneter für Umwelt und Stadtentwicklung	DS0259/21
5.9.1	Verkehrsentwicklungsplan (VEP) 2030plus Ausschuss StBV	DS0259/21/1
5.10	Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 355-6 "Fort III" BE: Beigeordneter für Umwelt und Stadtentwicklung WV v. 07.10.2021	DS0175/21
5.10.1	Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 355-6 "Fort III" Fraktion DIE LINKE WV v. 07.10.2021	DS0175/21/1
5.11	Widmung von Verkehrsflächen im B-Plan-Gebiet 431-1A, 4.Änderung "Ottersleber Chaussee/ Am Hopfengarten" – Lange Trift, 39120 BE: Beigeordneter für Umwelt und Stadtentwicklung	DS0591/21
5.12	Anpassung des Geltungsbereichs, 1. Änderung des einfachen Bebauungsplanes Nr. 111-1A "Großer Silberberg Süd" und öffentliche Auslegung des Entwurfs der 1. Änderung BE: Beigeordneter für Umwelt und Stadtentwicklung	DS0588/21
5.13	<ol> <li>Änderung des einfachen Bebauungsplanes Nr. 105-4 "Körbelitzer Straße" und öffentliche Auslegung des Entwurfs der 1. Änderung BE: Beigeordneter für Umwelt und Stadtentwicklung</li> </ol>	DS0586/21
5.14	<ol> <li>Änderung des einfachen Bebauungsplanes Nr. 106-2</li> <li>"Saalestraße" und öffentliche Auslegung des Entwurfs der 1.</li> <li>Änderung</li> <li>BE: Beigeordneter für Umwelt und Stadtentwicklung</li> </ol>	DS0587/21
5.15	1. Änderung des einfachen Bebauungsplanes Nr. 103-7 "August- Bebel-Damm/ nördlich Hohenwarther Straße" und öffentliche Auslegung des Entwurfs der 1. Änderung BE: Beigeordneter für Umwelt und Stadtentwicklung	DS0589/21
5.16	Mehr Außengastronomie in der Sternstraße BE: Beigeordneter für Umwelt und Stadtentwicklung	DS0091/22
6	Beschlussfassung durch den Stadtrat - Anträge	
6.1	Einrichtung der Rotehornbahn Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz WV v. 10.05.2021	A0098/21

6.1.1	Einrichtung der Rotehornbahn Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz	A0098/21/1
6.1.2	Einrichtung der Rotehornbahn Kulturausschuss	A0098/21/2
6.1.3	Einrichtung der Rotehornbahn	S0244/21
6.2	Sicherer Reitweg im Herrenkrug CDU-Ratsfraktion WV v. 10.06.2021	A0111/21
6.2.1	Sicherer Reitweg im Herrenkrug	S0262/21
6.3	Kostenfreier Museumssonntag Fraktion FDP/Tierschutzpartei CDU-Ratsfraktion SR'in Middendorf, SR Schumann WV v. 19.07.2021	A0127/21
6.3.1	Kostenfreier Museumssonntag Ausschuss FG	A0127/21/1
6.3.2	Kostenfreier Museumssonntag	S0369/21
6.4	Energiespar-Contracting Fraktion FDP/Tierschutzpartei WV v. 11.10.2021	A0202/21
6.4.1	Energiespar-Contracting	S0487/21
6.5	Bewerbungsverfahren für Beigeordnete Fraktion FDP/Tierschutzpartei WV v. 04.11.2021	A0220/21
6.5.1	Bewerbungsverfahren für Beigeordnete	S0421/21
6.6	Verlängerung der Öffnungszeiten öffentlicher WC Anlagen in der Landeshauptstadt Magdeburg Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz WV v. 04.11.2021	A0230/21
6.6.1	Verlängerung der Öffnungszeiten öffentlicher WC Anlagen in der Landeshauptstadt Magdeburg	S0002/22
6.7	Benennung Brücke des Magdeburger Recht Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz	A0231/21

### WV v. 02.12.2021

6.7.1	Benennung Brücke des Magdeburger Recht Kulturausschuss	A0231/21/1
6.7.2	Benennung Brücke des Magdeburger Recht	S0498/21
6.8	Mobile Volksbühne Magdeburg CDU-Ratsfraktion WV v. 02.12.2021	A0241/21
6.8.1	Mobile Volksbühne Magdeburg	S0011/22
6.9	Erweiterung Papierkorbkonzept Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz WV v. 02.12.2021	A0245/21
6.9.1	Erweiterung Papierkorbkonzept	S0491/21
	Neuanträge	
6.10	Digitale Bewohnerparkausweise CDU-Ratsfraktion	A0045/22
6.11	Wanderausstellung "70 Jahre Kunst am Bau" in Madeburg zeigen! Kulturausschuss	A0047/22
6.12	Gebärdensprachdolmetscher: Barrierefreiheit im Magdeburger Stadtrat realisieren CDU-Ratsfraktion	A0050/22
6.13	Errichtung Einbahnstraße im Brückfeld CDU-Ratsfraktion	A0055/22
6.14	Waldschutzriegel Magdeburg CDU-Ratsfraktion	A0056/22
6.15	Schulsozialarbeit in Magdeburg sichern! Fraktion DIE LINKE	A0053/22
6.16	Benennung der Pylonbrücke – Saporischschjabrücke SPD-Stadtratsfraktion	A0057/22
6.17	Schaffung eines sicheren Überweges über die Beimsstraße Fraktionen Grüne/future! und FDP/Tierschutzpartei	A0048/22
6.18	Baumalleen in der Altstadt (wieder)herstellen Fraktion Grüne/future!	A0052/22

6.19	Entbürokratisierung und Vereinfachung der Beantragung von BuT- Leistungen Fraktion DIE LINKE	A0054/22
6.20	Unterstützung für die Partnerstadt Saporischschja (Ukraine) Interfraktionell	A0058/22
6.21	Städtebauliche Qualität bei Lärm-/Sichtschutzmaßnahmen der MVB Interfraktionell	A0059/22
6.22	Aufwertung des FrauenOrtes "Ottoninnen in Magdeburg" Interfraktionell	A0044/22
6.23	Schulsozialarbeit stärken - Kommunen entlasten Fraktion Grüne/future!	A0049/22
7	Einwohnerfragestunde Gemäß § 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg führt der Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde durch.	
8	Anfragen und Anregungen an die Verwaltung	
9	Informationsvorlagen	
9.1	Neubau einer 3-Feld-Sporthalle Lorenzweg, An der Steinkuhle 4 in 39128 Magdeburg - Gebäudebegrünung	10025/22
9.2	Abschlussbericht zum Projekt "Bildung integriert" – Entwicklung eines datenbasierten kommunalen Bildungsmanagements	10039/22
9.3	Arbeitsschwerpunkte der Verwaltung im Bildungsbereich	10040/22
9.4	Stand der Umsetzung - Erweiterung der E-Petition	10296/21
9.5	"Winterdepots - Bürgerengagement bei Starkschneeereignissen besser nutzen"	10006/22
9.6	Unterstützung der Bewerbung zur Ausrichtung des EuroPride 2025 in Magdeburg	10008/22
9.7	Unterstützung von Vereinen durch junge Ehrenamtliche	10046/22
9.8	Perspektivische Errichtung einer Straßenbahnhaltestelle "Friedensplatz"	10297/21

9.9	Installation Fußgängerüberweg Friedrich-Ebert-Straße/Gübser Weg/GETEC-Arena	10018/22
9.10	Intervention gegen geplanten Abriss eines denkmalgeschützten Hauses	10042/22

## Nichtöffentliche Sitzung

10	Bestätigung der Niederschrift der 045. (VII) Sitzung des Stadtrates am 24.02.2022 - nichtöffentlicher Teil	
11	Anfragen und Anregungen an die Verwaltung	
12	Beschlussfassung durch den Stadtrat	
12.1	Personalangelegenheit BE: Beigeordneter für Personal, Bürgerservice und Ordnung	DS0030/22
12.2	Personalangelegenheit BE: Beigeordneter für Personal, Bürgerservice und Ordnung	DS0055/22
12.3	Personalangelegenheit BE: Beigeordneter für Personal, Bürgerservice und Ordnung	DS0057/22
12.4	GWM Gesellschaft für Wirtschaftsservice Magdeburg mbH BE: Beigeordneter für Finanzen und Vermögen	DS0602/21
12.5	Städtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan 367-3 "Diesdorf südlich Wendeschleife" BE: Beigeordneter für Umwelt und Stadtentwicklung	DS0599/21
12.6	Vergabe BE: Beigeordneter für Umwelt und Stadtentwicklung	DS0019/22

Gez. Prof. Dr. Pott Vorsitzender des Stadtrates